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Информация

о результатах проверки законности и результативности использования средств бюджета городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии с планом проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля          контрольно-ревизионным отделом финансового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области на 2020 год, утвержденного приказом руководителя финансового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области  от 25.12.2019 № 34 и на основании приказа руководителя финансового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 09.01.2020 № 1-КРО, главный специалист  контрольно - ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области  Ваганова Ирина Александровна провела проверку законности и результативности использования средств бюджета городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области.

Проверяемый период: 2018 – 2019. 

   Срок проведения проверки: с 14 января 2020 по 30 января 2020.

Наименование проверяемой организации: Фонд развития и благоустройства городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области.
По результатам проверки составлен акт от 04.02.2020 года и выдано представление от 04.02.2020.

Выводы по результатам проверки:

1. В нарушение п. 8 «Порядка определения объема и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям», утвержденного постановлением администрации городского поселения Волжский от 05.07.2017 № 39 с изменениями и дополнениями и согласно постановлению администрации городского поселения Волжский муниципального района Красноярский от 07.08.2017 № 45, Фондом развития и благоустройства не представлен годовой отчет в администрацию городского поселения Волжский за 2018 год «О достижении значений показателей результативности использования субсидии» по форме согласно приложению № 5 к Порядку.
2. Нарушен пункт 2.1 п.п. 2.1.4. Постановления администрации городского поселения Волжский от 07.08.2017 № 45 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области от 29.07.2017 № 39 «О порядке определения объема и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в отношении которых муниципальное образование городское поселение Волжский муниципального района Красноярский Самарской области является учредителем», тем самым нарушены условия предоставления средств субсидий: при имеющейся задолженности по налогам и сборам - субсидия предоставлена.
3. В нарушение осуществления отдельных операций бухгалтерского учета  при приобретении материальных запасов по дебетовой банковской карте, учет расхода по которой осуществляется, применяя счет 55 «Специальные счета в банках), просматривается отсутствие корреспонденции счета 55 со счетами бухгалтерского учета 50 «Касса» и 71 «Расчеты с подотчетными лицами», что в итоге ведет к искажению бухгалтерского учета.
4. В нарушение принципа эффективности расхода бюджетных средств отмечены расходы на уплату штрафов в  межрайонную налоговую инспекцию  в 2018 году в размере 2,7 тысяч рублей.

5. нарушение пункта 10 раздела 3 ПБУ «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008), утвержденного приказом Минфина РФ от 06.10.2008 № 106н (ред. от 28.04.2017), а так же в нарушение требований п.6 статьи 8 Закона № 402- ФЗв учетную политику не вносятся изменения законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.Проверкой выявлены ссылки на нормативные акты, утратившие свою юридическую силу. 

